9. ¶ En Assise per un Henry Hidesworth
clerke, le tenant pleda al Assise, & trove fuit
que la terre fuit de droit la p'vander le pl',
sur que le briefe fuit abate, pur ceo q' il ne fuit
nosm' Prebendar' en son briefe, non obstant
que il ne fuit plede per le tenant. 13.li. Ass. 12.
& 13 E. 3. Briefe 675. Mes en Assise dun
Chappel, il apparust per la conufance del pl',
& per verdite que le pl' tenoit la Chappel
de patronage, & per collation &c. e quel case
il doit estre nosme en le br' gardein, maister,
ou parson &c. & ne fuit my, uncore le pl'
avoit judgement de rec' pur ceo que il ouste
de tout le gros, que luy donoit [392] tiel [392]
nosme. T.13 E.3. Br' 265. 13.li. Ass.2. Mes
15.li. Ass.8. le cont' est a judge, & T. 15 E.3.
Error 7.

10. ¶ Sil soit trove per Assise que nul dis-
seisor est nosme en le briefe, il abatera. P.14
E.3. Briefe 273. & 26.li. Ass. 35.

11. ¶ En Assise de commen, trove fuit que
cesty, en que seisin le commen fuit lie, fuit
seisie come appendant &c. mes il navoit en
la terre, a que le commen doit estre appendāt
si non a volunt del Seignior &c. sur que tenuis
fuit que le br' abateroit. M. 15 E. 3. Assise
94.

12. ¶ En Affise per plusieurs, trove fuit q' ils fuer' tenant en cōmen per seūrals titles, & unc' ils rec'. 16.li.Aff.1.H.16 E.3. Joynder ē action 27. Ou il est dit que il est issint de Joyntenancy. 7 H.5.6.

13. ¶ En Affise de Nufance, le nufance fuit assigne per cause dun trench fait, & trove fuit per verdict que le nufance fuit fait per le debrufer dun gors, per que le briefe fuit abate. 16.li.Aff.3. & 16 E.3. Nufance 11.

14. ¶ En Affise trove fuit que le pl' navoit unq; riens forsq; en parcenary ove ū tiel niēt nosme, que est en pleine vie &c. unc' il avoit judgemēt de rec'. 26.li.Aff.2. pur ceo que cel matter ne fuit plede al cōmencement. Mes en aut' Affise vers un, trove fuit q'il & un aut' avoient droit a les teūts cōe parceners, mes que le t' nosme en le br' sole avoit entre sur le pl' ou son entre ne fuit cong' &c. per que le pl' rec', non obst. tiel parcenary trove, car il ny ad coheir a un disseisin. 27.li. Aff. 68. & 31. li. Aff. 33.

15. ¶ En Præcipe. qd' redd', le tenaunt fuit default apres def. & un pria destre resceu, & le demandant dit q' le tenant avoit fee, & trove fuit que il navoit rien forsq; come gardein &c. sur que le br' fuit abate, pur c' que le tenant navoit aucun estate. M. 28 E. 3. 95.

16. ¶ En Affise vers un home, trove fuit q' il & sa feme. (la quel ne fuit nosme en le br') entrer en la terre claimants come le droit la feme, & q' la feme navoit aucun droit, ne nul de ses auncstors, uncore le br' fuit abate per le nient nosmer de la feme. 35.li.Aff.5.